Câmara Municipal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE ~mm11 ~1111~1111mm
PROTOCOLO GERAL 251712020
Dato: 12/08/2020 ·Horário: 10:16

LeglslaUvo • REQ 1636/2020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DA LCHIAVAN · PSD RGR Nº 273/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1636/2020

Requer ao Executivo Municipal para que seja refeita
toda a sinalização horizontal da rua Antônio Ascari, no
bairro Cristo Rei, em especial as pinturas indicativas de
lombadas.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que seja refeita toda a sinalização
horizontal da rua Antônio Ascari, no bairro Cristo Rei, em especial as pinturas
indicativas de lombadas.

Justifica-se o pedido, atendendo a solicitação da comunidade, pois a
sinalização horizontal da referida via pública está completamente apagada,
dificultando a trafegabilidade dos motoristas e pedestres. Por isso, é necessário que
seja refeita a pintura no asfalto em toda a extensão da rua, garantindo mais segurança
à comunidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 12 de agosto de 2020.

///~_,/
·~~mara Munlc. Pato Bn.noo

Amltton Maranoskl
Vereador • PL

\

~ Rua Arariboia , 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
18lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadormoacirdalchiavan@patobranco .pr.le g.br